
第１１回苫小牧市選挙管理委員会議案

日時 令和３年１０月１８日（月）午前９時

場所 苫小牧市選挙管理委員会委員室

１ 会議録署名委員の指名について

２ 議案 

議案第１号 選挙人名簿の抹消について 

議案第２号 選挙人名簿の選挙時登録について 

議案第３号 選挙時登録に係る５０分の１、３分の１及び６分の１の数について 

議案第４号 衆議院小選挙区選出議員選挙におけるポスター掲示場の設置及び設置場所に 

ついて 

議案第５号 衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査における投票所の場所につ

いて 

議案第６号 衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査における期日前投票所を開 

く時刻の繰り下げについて 

議案第７号 衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査における期日前投票所及び

不在者投票所の場所及び設ける期間について 

議案第８号 衆議院議員総選挙における在外選挙人名簿に登録されている選挙人の国内に 

おける期日前投票所の指定について 

議案第９号 衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査における期日前投票所及び 

不在者投票所投票管理者及び同職務代理者の選任について 

議案第10号 衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査における期日前投票及び不 

在者投票立会人の選任について 

議案第11号 衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査における開票の日時及び 

場所について 



議案第12号 衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査における開票管理者及び 

同職務代理者の選任について 

議案第13号 衆議院小選挙区選出議員選挙及び衆議院比例代表選出議員選挙における開 

票立会人となるべき者のくじを行う日時及び場所について 

議案第14号 衆議院小選挙区選出議員選挙における投票記載所の候補者氏名等の掲示の 

掲載順序を決定するくじを行う日時及び場所について 

３ その他



２ 議案 

議案第１号 

選挙人名簿の抹消について 

１ 選挙人名簿に登録されている次の者は、令和３年１０月１８日以前に死亡したの

で、公職選挙法第２８条第１号の規定により、その登録を抹消する。 

苫小牧市 

外 ８６人 

２ 選挙人名簿に登録されている次の者は、令和３年６月１７日以前に転出し、本市

の区域内に住所を有しなくなった日後４箇月を経過したので、公職選挙法第２８条第

２号の規定により、その登録を抹消する。 

                     苫小牧市

外 １４６人 

３ 選挙人名簿に登録されている次の者は、登録されるべきでなかったので、公職選

挙法第２８条第３号の規定により、その登録を抹消する。 

 該 当 者 無 し

令和３年１０月１８日提出 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

別冊｢選挙人名簿登録抹消者名簿｣のとおり 
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男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
1 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 3 0 3 1 2 3 4 2 6 -5 -1 -6 1,490 1,744 3,234
2 市 立 若 草 小 学 校 1 1 2 4 4 8 5 5 10 2 0 2 864 1,031 1,895
3 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 1 1 2 2 3 5 3 4 7 -2 -2 -4 2,142 1,930 4,072
4 文 化 交 流 セ ン タ ー 0 0 0 4 3 7 4 3 7 -2 -3 -5 1,504 1,547 3,051
5 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1 1 2 4 1 5 5 2 7 1 -1 0 1,668 2,013 3,681
6 市 立 大 成 小 学 校 1 0 1 2 0 2 3 0 3 1 0 1 1,114 1,359 2,473
7 西 町 総 合 福 祉 会 館 1 2 3 4 0 4 5 2 7 1 1 2 1,187 1,764 2,951
8 市 立 北 光 小 学 校 1 2 3 0 0 0 1 2 3 4 3 7 1,680 1,975 3,655
9 市 立 啓 北 中 学 校 1 1 2 1 2 3 2 3 5 -1 0 -1 1,719 2,003 3,722
10 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 1 0 1 1 1 2 2 1 3 -3 -3 -6 986 1,231 2,217
11 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 2 1 3 5 1 6 7 2 9 2 2 4 1,736 1,734 3,470
12 市 立 清 水 小 学 校 0 0 0 1 0 1 1 0 1 -1 -3 -4 968 979 1,947
13 市 立 和 光 中 学 校 2 0 2 2 1 3 4 1 5 2 2 4 1,805 1,775 3,580
14 市 立 緑 小 学 校 1 2 3 3 2 5 4 4 8 -1 0 -1 2,517 2,773 5,290
15 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 2 0 2 1 2 3 3 2 5 0 -1 -1 1,199 1,492 2,691
16 市 立 美 園 小 学 校 2 1 3 4 4 8 6 5 11 -1 1 0 1,985 1,832 3,817
17 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 1 0 1 0 2 2 1 2 3 3 1 4 972 898 1,870
18 苫小牧地域職業訓練センター 2 0 2 5 1 6 7 1 8 -1 -3 -4 2,497 2,369 4,866
19 市 立 明 野 中 学 校 1 0 1 0 1 1 1 1 2 -3 -1 -4 1,920 2,058 3,978
20 市 立 光 洋 中 学 校 1 2 3 3 0 3 4 2 6 -1 0 -1 806 854 1,660
21 市 立 糸 井 小 学 校 3 2 5 2 3 5 5 5 10 -1 -1 -2 2,063 2,046 4,109
22 市 立 北 星 小 学 校 3 0 3 3 0 3 6 0 6 1 0 1 1,459 1,645 3,104
23 市 立 豊 川 小 学 校 2 2 4 4 3 7 6 5 11 0 1 1 1,049 1,244 2,293
24 市 立 啓 北 中 学 校 山 な み 分 校 1 1 2 1 1 2 2 2 4 -1 2 1 1,908 2,044 3,952
25 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 2 1 3 1 1 2 3 2 5 0 1 1 1,697 2,063 3,760
26 市 立 日 新 小 学 校 2 0 2 4 0 4 6 0 6 -1 -2 -3 2,297 2,602 4,899
27 宮 の 森 総 合 福 祉 会 館 0 1 1 1 0 1 1 1 2 -1 -1 -2 2,442 2,769 5,211
28 市 立 泉 野 小 学 校 1 0 1 0 1 1 1 1 2 0 0 0 1,750 1,964 3,714
29 市 立 澄 川 小 学 校 3 3 6 1 1 2 4 4 8 0 0 0 2,716 3,096 5,812
30 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1 2 3 2 2 4 3 4 7 1 0 1 1,603 1,779 3,382
31 市 立 錦 岡 小 学 校 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1,763 1,846 3,609
32 のぞみコミュニティセンター 1 3 4 2 1 3 3 4 7 0 0 0 2,417 2,555 4,972
33 ス プ リ ン グ タ ウ ン 総 合 福 祉 会 館 3 1 4 3 0 3 6 1 7 0 -1 -1 1,445 1,727 3,172
34 樽 前 交 流 セ ン タ ー 0 0 0 1 0 1 1 0 1 1 0 1 224 261 485
35 沼ノ端コミュニティセンター 0 2 2 4 1 5 4 3 7 3 1 4 1,743 1,576 3,319
36 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 2 2 4 2 2 4 4 4 8 2 0 2 1,817 1,821 3,638
37 市 立 拓 勇 小 学 校 0 0 0 9 3 12 9 3 12 5 7 12 5,217 4,689 9,906
38 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 2 0 2 6 2 8 8 2 10 -1 1 0 3,652 3,572 7,224
39 勇 払 公 民 館 1 0 1 2 1 3 3 1 4 -2 0 -2 733 791 1,524
40 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 1 0 1 0 0 0 1 0 1 -1 -1 -2 605 631 1,236

53 34 87 95 52 147 0 0 0 148 86 234 0 0 0 69,359 74,082 143,441

69,507 74,168 143,675

投票区 投　 　票　 　所　 　名
第 １ 号 死 亡 者 第 ２ 号 転 出 者 第 ３ 号 誤 載 者 当 月 抹 消 者 の 計 市内転居 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数

令和３年１０月１８日（死亡者及び市内転居に関しては１０月６日）現在　 　選挙人名簿登録抹消者数調　 　（投票区別）

合 計

10月例月抹消後の名簿登録者数
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議案第２号

選挙人名簿の選挙時登録について

 公職選挙法第２２条第１項の規定により、令和３年１０月１８日現在に

おいて選挙人名簿に登録される資格を有する者を、下記のとおり登録する。

令和３年１０月１８日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

記

１ 被登録資格

 平成１５年１１月１日以前に生まれた者で、令和３年７月１８日以

前に本市に転入届出をし、引続き住民登録のある者 

 上記 のほか、本市から転出した満１８歳以上で、本市において引

き続き３箇月以上住民基本台帳に記録され、転出後４箇月を経過しな

い者 

２ 登録者 苫小牧市

外 ７８９人

別冊「選挙人名簿新規登録者名簿」のとおり
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男 女 計 男 女 計 男 女 計
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,490 1,744 3,234 14 14 28 1,504 1,758 3,262
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 864 1,031 1,895 8 5 13 872 1,036 1,908
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,142 1,930 4,072 26 17 43 2,168 1,947 4,115
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,504 1,547 3,051 12 11 23 1,516 1,558 3,074
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,668 2,013 3,681 13 8 21 1,681 2,021 3,702
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,114 1,359 2,473 3 3 6 1,117 1,362 2,479
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,187 1,764 2,951 4 3 7 1,191 1,767 2,958
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,680 1,975 3,655 7 8 15 1,687 1,983 3,670
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,719 2,003 3,722 9 7 16 1,728 2,010 3,738
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 986 1,231 2,217 2 3 5 988 1,234 2,222
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,736 1,734 3,470 10 13 23 1,746 1,747 3,493
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 968 979 1,947 7 7 14 975 986 1,961
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,805 1,775 3,580 16 5 21 1,821 1,780 3,601
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,517 2,773 5,290 12 11 23 2,529 2,784 5,313
第１５投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,199 1,492 2,691 9 10 19 1,208 1,502 2,710
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,985 1,832 3,817 17 9 26 2,002 1,841 3,843
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 972 898 1,870 10 7 17 982 905 1,887
第１８投票区 苫 小 牧 地 域 職 業 訓 練 セ ン タ ー 2,497 2,369 4,866 10 8 18 2,507 2,377 4,884
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,920 2,058 3,978 14 9 23 1,934 2,067 4,001
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 806 854 1,660 4 2 6 810 856 1,666
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,063 2,046 4,109 17 12 29 2,080 2,058 4,138
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,459 1,645 3,104 7 4 11 1,466 1,649 3,115
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,049 1,244 2,293 4 4 8 1,053 1,248 2,301
第２４投票区 市 立 啓 北 中 学 校 山 な み 分 校 1,908 2,044 3,952 9 9 18 1,917 2,053 3,970
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,697 2,063 3,760 5 6 11 1,702 2,069 3,771
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,297 2,602 4,899 10 10 20 2,307 2,612 4,919
第２７投票区 宮 の 森 総 合 福 祉 会 館 2,442 2,769 5,211 8 11 19 2,450 2,780 5,230
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,750 1,964 3,714 5 11 16 1,755 1,975 3,730
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,716 3,096 5,812 15 7 22 2,731 3,103 5,834
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,603 1,779 3,382 7 6 13 1,610 1,785 3,395
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,763 1,846 3,609 10 7 17 1,773 1,853 3,626
第３２投票区 の ぞ み コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 2,417 2,555 4,972 14 10 24 2,431 2,565 4,996
第３３投票区 ス プ リ ン グ タ ウ ン 総 合 福 祉 会 館 1,445 1,727 3,172 5 6 11 1,450 1,733 3,183
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 224 261 485 0 1 1 224 262 486
第３５投票区 沼 ノ 端 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,743 1,576 3,319 10 7 17 1,753 1,583 3,336
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,817 1,821 3,638 14 10 24 1,831 1,831 3,662
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,217 4,689 9,906 58 57 115 5,275 4,746 10,021
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,652 3,572 7,224 18 19 37 3,670 3,591 7,261
第３９投票区 勇 払 公 民 館 733 791 1,524 4 2 6 737 793 1,530
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 605 631 1,236 2 2 4 607 633 1,240

69,359 74,082 143,441 429 361 790 69,788 74,443 144,231

令和３年１０月１８日選挙時登録者数・衆議（投票区別） 【投票区順】

　合　 　計

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和３年１０月１８日選挙人名簿登録者数

4



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,217 4,689 9,906 58 57 115 5,275 4,746 10,021
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,142 1,930 4,072 26 17 43 2,168 1,947 4,115
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,652 3,572 7,224 18 19 37 3,670 3,591 7,261
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,063 2,046 4,109 17 12 29 2,080 2,058 4,138
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,490 1,744 3,234 14 14 28 1,504 1,758 3,262
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,985 1,832 3,817 17 9 26 2,002 1,841 3,843
第３２投票区 の ぞ み コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 2,417 2,555 4,972 14 10 24 2,431 2,565 4,996
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,817 1,821 3,638 14 10 24 1,831 1,831 3,662
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,504 1,547 3,051 12 11 23 1,516 1,558 3,074
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,736 1,734 3,470 10 13 23 1,746 1,747 3,493
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,517 2,773 5,290 12 11 23 2,529 2,784 5,313
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,920 2,058 3,978 14 9 23 1,934 2,067 4,001
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,716 3,096 5,812 15 7 22 2,731 3,103 5,834
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,668 2,013 3,681 13 8 21 1,681 2,021 3,702
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,805 1,775 3,580 16 5 21 1,821 1,780 3,601
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,297 2,602 4,899 10 10 20 2,307 2,612 4,919
第１５投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,199 1,492 2,691 9 10 19 1,208 1,502 2,710
第２７投票区 宮 の 森 総 合 福 祉 会 館 2,442 2,769 5,211 8 11 19 2,450 2,780 5,230
第１８投票区 苫 小 牧 地 域 職 業 訓 練 セ ン タ ー 2,497 2,369 4,866 10 8 18 2,507 2,377 4,884
第２４投票区 市 立 啓 北 中 学 校 山 な み 分 校 1,908 2,044 3,952 9 9 18 1,917 2,053 3,970
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 972 898 1,870 10 7 17 982 905 1,887
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,763 1,846 3,609 10 7 17 1,773 1,853 3,626
第３５投票区 沼 ノ 端 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,743 1,576 3,319 10 7 17 1,753 1,583 3,336
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,719 2,003 3,722 9 7 16 1,728 2,010 3,738
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,750 1,964 3,714 5 11 16 1,755 1,975 3,730
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,680 1,975 3,655 7 8 15 1,687 1,983 3,670
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 968 979 1,947 7 7 14 975 986 1,961
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 864 1,031 1,895 8 5 13 872 1,036 1,908
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,603 1,779 3,382 7 6 13 1,610 1,785 3,395
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,459 1,645 3,104 7 4 11 1,466 1,649 3,115
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,697 2,063 3,760 5 6 11 1,702 2,069 3,771
第３３投票区 ス プ リ ン グ タ ウ ン 総 合 福 祉 会 館 1,445 1,727 3,172 5 6 11 1,450 1,733 3,183
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,049 1,244 2,293 4 4 8 1,053 1,248 2,301
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,187 1,764 2,951 4 3 7 1,191 1,767 2,958
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,114 1,359 2,473 3 3 6 1,117 1,362 2,479
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 806 854 1,660 4 2 6 810 856 1,666
第３９投票区 勇 払 公 民 館 733 791 1,524 4 2 6 737 793 1,530
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 986 1,231 2,217 2 3 5 988 1,234 2,222
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 605 631 1,236 2 2 4 607 633 1,240
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 224 261 485 0 1 1 224 262 486

69,359 74,082 143,441 429 361 790 69,788 74,443 144,231　合　 　計

【新規登録者数順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和３年９月１日選挙人名簿登録者数

令和３年１０月１８日選挙時登録者数・衆議（投票区別）
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男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,217 4,689 9,906 58 57 115 5,275 4,746 10,021
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,652 3,572 7,224 18 19 37 3,670 3,591 7,261
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,716 3,096 5,812 15 7 22 2,731 3,103 5,834
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,517 2,773 5,290 12 11 23 2,529 2,784 5,313
第２７投票区 宮 の 森 総 合 福 祉 会 館 2,442 2,769 5,211 8 11 19 2,450 2,780 5,230
第３２投票区 の ぞ み コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 2,417 2,555 4,972 14 10 24 2,431 2,565 4,996
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,297 2,602 4,899 10 10 20 2,307 2,612 4,919
第１８投票区 苫 小 牧 地 域 職 業 訓 練 セ ン タ ー 2,497 2,369 4,866 10 8 18 2,507 2,377 4,884
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,063 2,046 4,109 17 12 29 2,080 2,058 4,138
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,142 1,930 4,072 26 17 43 2,168 1,947 4,115
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,920 2,058 3,978 14 9 23 1,934 2,067 4,001
第２４投票区 市 立 啓 北 中 学 校 山 な み 分 校 1,908 2,044 3,952 9 9 18 1,917 2,053 3,970
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,985 1,832 3,817 17 9 26 2,002 1,841 3,843
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,697 2,063 3,760 5 6 11 1,702 2,069 3,771
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,719 2,003 3,722 9 7 16 1,728 2,010 3,738
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,750 1,964 3,714 5 11 16 1,755 1,975 3,730
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,668 2,013 3,681 13 8 21 1,681 2,021 3,702
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,680 1,975 3,655 7 8 15 1,687 1,983 3,670
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,817 1,821 3,638 14 10 24 1,831 1,831 3,662
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,763 1,846 3,609 10 7 17 1,773 1,853 3,626
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,805 1,775 3,580 16 5 21 1,821 1,780 3,601
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,736 1,734 3,470 10 13 23 1,746 1,747 3,493
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,603 1,779 3,382 7 6 13 1,610 1,785 3,395
第３５投票区 沼 ノ 端 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,743 1,576 3,319 10 7 17 1,753 1,583 3,336
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,490 1,744 3,234 14 14 28 1,504 1,758 3,262
第３３投票区 スプリングタウン総合福祉会館 1,445 1,727 3,172 5 6 11 1,450 1,733 3,183
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,459 1,645 3,104 7 4 11 1,466 1,649 3,115
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,504 1,547 3,051 12 11 23 1,516 1,558 3,074
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,187 1,764 2,951 4 3 7 1,191 1,767 2,958
第１５投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,199 1,492 2,691 9 10 19 1,208 1,502 2,710
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,114 1,359 2,473 3 3 6 1,117 1,362 2,479
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,049 1,244 2,293 4 4 8 1,053 1,248 2,301
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 986 1,231 2,217 2 3 5 988 1,234 2,222
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 968 979 1,947 7 7 14 975 986 1,961
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 864 1,031 1,895 8 5 13 872 1,036 1,908
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 972 898 1,870 10 7 17 982 905 1,887
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 806 854 1,660 4 2 6 810 856 1,666
第３９投票区 勇 払 公 民 館 733 791 1,524 4 2 6 737 793 1,530
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 605 631 1,236 2 2 4 607 633 1,240
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 224 261 485 0 1 1 224 262 486

69,359 74,082 143,441 429 361 790 69,788 74,443 144,231　合　 　計

【登録者数順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和３年９月１日選挙人名簿登録者数

令和３年１０月１８日選挙時登録者数・衆議（投票区別）
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議案第３号

選挙時登録に係る５０分の１、３分の１及び６分の１の数について

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第７４条第１項及び第７５条第１項並

びに市町村の合併の特例に関する法律（平成１６年法律第５９号）第４条第１項

及び第５条第１項に規定する選挙権を有する者の総数の５０分の１の数、地方自

治法第７６条第１項、第８０条第１項、第８１条第１項及び第８６条第１項並び

に地方教育行政の組織及び運営に関する法律第８条第１項に規定する選挙権を

有する者の総数の３分の１の数並びに市町村の合併の特例に関する法律第４条

第１１項及び第５条第１５項に規定する選挙権を有する者の総数の６分の１の

数は、下記のとおりである。

令和３年１０月１８日

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

記

１ 選挙権を有する者の総数の５０分の１の数 ２，８８５人

２ 選挙権を有する者の総数の３分の１の数 ４８，０７７人

３ 選挙権を有する者の総数の６分の１の数 ２４，０３９人 
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議案第４号 

 衆議院小選挙区選出議員選挙におけるポスター掲示場の設置及び設置場所

について 

 第４９回衆議院小選挙区選出議員選挙におけるポスター掲示場の設置及び設置

場所について次のとおりとする。 

令和３年１０月１８日 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

１ ポスター掲示場政令設置数 ３０５箇所 

（公職選挙法施行令第１１１条） 

２ ポスター掲示場設置数 ２５３箇所 

３ ポスター掲示場設置場所 別紙のとおり 
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投票区
の面積

選挙人名簿
登録者数

(ｋ㎡) 令和3年9月1日現在

第 1 市立苫小牧東中学校 1.54 3,270 7 7 7

第 2 市立若草小学校 0.73 1,907 5 5 7

第 3 新中野総合福祉会館 6.98 4,115 7 7 8

第 4 文化交流センタ－ 1.37 3,097 7 7 7

第 5 市立苫小牧西小学校 1.49 3,697 7 7 7

第 6 市立大成小学校 0.58 2,480 5 5 7

第 7 西町総合福祉会館 0.37 2,962 4 4 7

第 8 市立北光小学校 10.89 3,660 8 8 9

第 9 市立啓北中学校 0.79 3,731 5 5 7

第10 見山町総合福祉会館 0.56 2,235 5 5 7

第11 第八区総合福祉センター 1.40 3,482 5 5 7

第12 市立清水小学校 3.08 1,971 5 5 7

第13 市立和光中学校 0.70 3,613 5 5 7

第14 市立緑小学校 1.12 5,306 8 8 8

第15 住吉コミュニティセンター 4.51 2,700 7 7 8

第16 市立美園小学校 128.05 3,847 6 6 9

第17 新明町総合福祉会館 3.22 1,873 6 6 7

第18 苫小牧地域職業訓練センター 3.14 4,897 7 7 7

第19 市立明野中学校 0.95 3,992 4 4 7

第20 市立光洋中学校 0.76 1,675 5 5 7

第21 市立糸井小学校 1.75 4,145 7 7 7

第22 市立北星小学校 0.70 3,123 5 5 7

第23 市立豊川小学校 2.47 2,308 4 4 7

第24 市立啓北中学校山なみ分校 2.24 3,970 7 7 7

第25 しらかば総合福祉会館 1.00 3,768 6 6 7

第26 市立日新小学校 9.85 4,926 9 9 9

第27 宮の森総合福祉会館 10.67 5,240 8 8 9

第28 市立泉野小学校 0.77 3,725 5 5 7

第29 市立澄川小学校 1.15 5,823 8 8 8

第30 ときわ町総合福祉会館 0.80 3,401 5 5 7

第31 市立錦岡小学校 12.12 3,610 8 8 9

第32 のぞみコミｭニテｨセンター 43.97 4,980 9 9 9

第33 スプリングタウン総合福祉会館 1.07 3,188 7 7 7

第34 樽前交流センター 82.82 489 4 4 8

第35 沼ノ端コミｭニテｨセンター 2.79 3,340 7 7 7

第36 市立沼ノ端小学校 61.35 3,659 ※ 8 9 9

第37 市立拓勇小学校 2.83 9,921 ※ 9 8 8

第38 市立ウトナイ小学校 3.45 7,257 7 7 8

第39 勇払公民館 43.48 1,537 8 8 9

第40 植苗ファミリ－センタ－ 104.10 1,242 4 4 9

合 計 561.61 144,162 253     305

※印は、公職選挙法施行令１１１条第３項の規定による調整後の数

（参考）公職選挙法施行令第１１１条第１項の規定によるポスター掲示場の数

  選挙人名簿登録者数

１千人未満

１千人以上５千人未満

５千人以上１万人未満

１万人以上

　公営ポスター掲示場設置箇所数

投票区 投票所名
ポスター

掲示場の数

法第１４４条
の２第９項た
だし書による

数

 ２平方キロメートル以上４平方キロメートル未満 ６ 　箇 所

政令設置基
準による数

253

    投票区ごとの面積

 ４平方キロメートル以上８平方キロメートル未満 ７   箇 所

ポスター掲示場の数

 ２平方キロメートル未満 ５ 　箇 所

 ８平方キロメートル以上 ８　 箇 所

 ４平方キロメートル以上 １０   箇 所

 ４平方キロメートル未満 ８   箇 所

 ４平方キロメートル以上 ９   箇 所

 ４平方キロメートル未満 ９   箇 所

 ４平方キロメートル以上８平方キロメートル未満 ８   箇 所

 ８平方キロメートル以上 ９   箇 所

 ４平方キロメートル未満 ７   箇 所
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議案第５号

衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査における投票所の

場所について 

 令和３年１０月３１日執行の第４９回衆議院議員総選挙及び第２５回最高

裁判所裁判官国民審査における投票所は次の場所に設ける。 

令和３年１０月１８日 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

記 

投票所 別紙のとおり 
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投票区名 投票所名 投票場所 所在地

第 1 　市立苫小牧東中学校 　屋内運動場 苫小牧市　旭町１丁目７番１０号

第 2 　市立若草小学校 　屋内運動場 苫小牧市　若草町１丁目４番５号

第 3 　新中野総合福祉会館 　集会場 苫小牧市　新中野町２丁目３番１４号

第 4 　文化交流センター 　ギャラリー 苫小牧市　本町１丁目６番１号

第 5 　市立苫小牧西小学校 　屋内運動場 苫小牧市　矢代町３丁目７番１６号

第 6 　市立大成小学校 　屋内運動場 苫小牧市　大成町２丁目３番２号

第 7 　西町総合福祉会館 　集会場 苫小牧市　大成町１丁目３番２２号

第 8 　市立北光小学校 　屋内運動場 苫小牧市　北光町３丁目８番２号

第 9 　市立啓北中学校 　屋内運動場 苫小牧市　啓北町２丁目１２番１１号

第10 　見山町総合福祉会館 　体育館 苫小牧市　見山町４丁目７番４号

第11 　第八区総合福祉センター 　大ホール 苫小牧市　緑町２丁目５番１３号

第12 　市立清水小学校 　屋内運動場 苫小牧市　清水町２丁目１０番１６号

第13 　市立和光中学校 　屋内運動場 苫小牧市　双葉町１丁目１１番３号

第14 　市立緑小学校 　屋内運動場 苫小牧市　三光町２丁目６番５号

第15 　住吉コミュニティセンター  体育館 苫小牧市　住吉町１丁目３番２０号

第16 　市立美園小学校 　屋内運動場 苫小牧市　美園町４丁目２６番２号

第17 　新明町総合福祉会館 　大ホール 苫小牧市　新明町５丁目１１番２０号

第18 　苫小牧地域職業訓練センター 　講堂 苫小牧市　新開町４丁目６番１２号

第19 　市立明野中学校 　屋内運動場 苫小牧市　明野新町３丁目１３番１号

第20 　市立光洋中学校 　屋内運動場 苫小牧市　光洋町２丁目５番２号

第21 　市立糸井小学校 　屋内運動場 苫小牧市　日吉町４丁目１２番６号

第22 　市立北星小学校 　プレイルーム 苫小牧市　桜木町３丁目８番６号

第23 　市立豊川小学校 　屋内運動場 苫小牧市　豊川町４丁目７番１４号

第24 　市立啓北中学校山なみ分校 　屋内運動場 苫小牧市　有珠の沢町３丁目９番７号

第25 　しらかば総合福祉会館 　大ホール 苫小牧市　しらかば町５丁目６番８号

第26 　市立日新小学校 　屋内運動場 苫小牧市　日新町３丁目１番７号

第27 　宮の森総合福祉会館 　大ホール 苫小牧市　字糸井３９２番地の３

第28 　市立泉野小学校 　屋内運動場 苫小牧市　川沿町４丁目５番１号

第29 　市立澄川小学校 　屋内運動場 苫小牧市　澄川町２丁目４番６号　

第30 　ときわ町総合福祉会館 　大ホール 苫小牧市　ときわ町４丁目２２番７号

第31 　市立錦岡小学校 　屋内運動場 苫小牧市　宮前町２丁目３０番２号

第32 　のぞみコミュニティセンター 　体育館 苫小牧市　のぞみ町１丁目２番５号

第33 スプリングタウン総合福祉会館 　大ホール 苫小牧市　明徳町３丁目２番１４号

第34 　樽前交流センター 　多目的ホール 苫小牧市　字樽前８５番地の３

第35 　沼ノ端コミュニティセンター 　体育館 苫小牧市　沼ノ端中央４丁目１０番１６号

第36 　市立沼ノ端小学校 　屋内運動場 苫小牧市　東開町６丁目１番１号

第37 　市立拓勇小学校 　屋内運動場 苫小牧市　拓勇東町４丁目８番１号

第38 　市立ウトナイ小学校 　屋内運動場 苫小牧市　ウトナイ北３丁目２番１号

第39 　勇払公民館 　講堂 苫小牧市　字勇払３３番地

第40 　植苗ファミリーセンター 　多目的ホール 苫小牧市　字植苗４０番地の５５

　選挙投票区及び投票所名一覧
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議案第６号 

衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査における期日前投

票所を開く時刻の繰り下げについて 

 令和３年１０月３１日執行の第４９回衆議院議員総選挙及び第２５回最高

裁判所裁判官国民審査における期日前投票所を開く時刻の繰り下げは、次のと

おりとする。 

令和３年１０月１８日 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

記 

開く時刻を繰り下げる期日前投票所 別紙のとおり 
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　期日前投票所名
期日前投票所の開く時刻を繰り下
げる年月日

期日前投票所を開く時
刻

期日前投票所を閉じる
時刻

のぞみコミュニティセ
ンター

豊川コミュニティセン
ター

沼ノ端交流センター

勇払出張所

イオンモール苫小牧

令和３年１０月２３日（土）から
令和３年１０月３０日（土）まで

午前９時 午後８時

期日前投票所の開く時刻を繰り下げる投票所
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議案第７号 

衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査における期日前投

票所及び不在者投投票所の場所及び設ける期間について 

令和３年１０月３１日執行の第４９回衆議院議員総選挙及び第２５回最高

裁判所裁判官国民審査における期日前投票所及び不在者投票所は次の場所に

設ける。 

令和３年１０月１８日

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

記 

期日前投票所及び不在者投票所の場所及び設ける期間 別紙のとおり 
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投票所名 投票場所 所在地 投票所を設ける期間

苫小牧市役所
２階市民ギャ
ラリー

苫小牧市旭町４丁目
５番６号

令和３年１０月２０日（水）から
令和３年１０月３０日（土）まで

のぞみコミュニ
ティセンター

講習室
苫小牧市のぞみ町１
丁目２番５号

豊川コミュニティ
センター

集会室
苫小牧市豊川町３丁
目４番２１号

沼ノ端交流セン
ター

ミーティング
ルーム４

苫小牧市北栄町３丁
目３番３号

勇払出張所 会議室
苫小牧市字勇払３３
番地

イオンモール苫小
牧

２階臨時期日
前
投票所

苫小牧市柳町３丁目
１番２０号

期日前投票所及び不在者投票所

令和３年１０月２３日（土）から
令和３年１０月３０日（土）まで
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議案第８号 

衆議院議員総選挙における在外選挙人名簿に登録されている選挙人

の国内における期日前投票所の指定について 

令和３年１０月３１日執行の第４９回衆議院議員総選挙及び第２５回最高裁

判所裁判官国民審査における在外選挙人名簿に登録されている選挙人の国内に

おける期日前投票所を下記のとおり指定する。 

令和３年１０月１８日 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

記 

期日前投票所名 苫小牧市役所２階市民ギャラリー 
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議案第９号 

衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査における期日前投

票所及び不在者投票所投票管理者及び同職務代理者の選任について 

 令和３年１０月３１日執行の第４９回衆議院議員総選挙及び第２５回最高

裁判所裁判官国民審査における期日前投票所及び不在者投票所投票管理者及

び同職務代理者を次のとおり選任する。 

令和３年１０月１８日 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

記 

投票管理者及び同職務代理者 別紙のとおり 
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氏　 　名 住 所 氏 名

10月20日 塩　野　　政　昇

10月21日 千　葉　　孝　二

10月22日 山　﨑　　政　利

10月23日 塩　野　　政　昇

10月24日 千　葉　　孝　二

10月25日 山　﨑　　政　利

10月26日 塩　野　　政　昇

10月27日 千　葉　　孝　二

10月28日 山　﨑　　政　利

10月29日 塩　野　　政　昇

10月30日 千　葉　　孝　二

10月23日 込　山　　寿　明

10月24日 佐　藤 勉

10月25日 佐　藤 勉

10月26日 込　山　　寿　明

10月27日 佐　藤 勉

10月28日 込　山　　寿　明

10月29日 佐　藤 勉

10月30日 込　山　　寿　明

10月23日 菅　原　  勝　行

10月24日 貝　田　　義　明

10月25日 菅　原　  勝　行

10月26日 貝　田　　義　明

10月27日 菅　原　  勝　行

10月28日 貝　田　　義　明

10月29日 菅　原　  勝　行

10月30日 貝　田　　義　明

10月23日 鈴　木　　英　樹

10月24日 丹　治　　幸　直

10月25日 丹　治　　幸　直

10月26日 鈴　木　　英　樹

10月27日 鈴　木　　英　樹

10月28日 丹　治　　幸　直

10月29日 鈴　木　　英　樹

10月30日 丹　治　　幸　直

10月23日 青　澤　　敏　克

10月24日 佐　藤　　春　生

10月25日 青　澤　　敏　克

10月26日 青　澤　　敏　克

10月27日 佐　藤　　春　生

10月28日 佐　藤　　春　生

10月29日 青　澤　　敏　克

10月30日 佐　藤　　春　生

10月23日 金　澤　　秀　樹

10月24日 赤　松　　英　男

10月25日 金　澤　　秀　樹

10月26日 赤　松　　英　男

10月27日 金　澤　　秀　樹

10月28日 赤　松　　英　男

10月29日 金　澤　　秀　樹

10月30日

住　　　　所

赤　松　　英　男

イオンモール苫小牧
２階臨時期日前投票所

松　坂　　彰　毅

投　票　管　理　者 職　務　代　理　者

苫小牧市沼ノ端
交流センター
ミーティングルーム４

豊　田　　卓　也

苫小牧市勇払出張所
会議室

松　平　　充　司

苫小牧市のぞみ
コミュニティセンター
講習室

佐々木 優

苫小牧市豊川
コミュニティセンター
集会室

石　坂　　聖　斗

期日前投票所名 職務を行う
べき日

苫小牧市役所
２階市民ギャラリー

吉　田　　純　江

令和3年10月31日執行　第49回衆議院議員総選挙及び第25回最高裁判所裁判官国民審査における期日前投票所投票管理者、同職務代理者一覧表
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議案第１０号

衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査における期日前投票及

び不在者投票立会人の選任について

 令和３年１０月３１日執行の第４９回衆議院議員総選挙及び第２５回最高

裁判所裁判官国民審査における期日前投票及び不在者投票立会人を次のとお

り選任する。

令和３年１０月１８日

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

記

投票立会人 別紙のとおり
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議案第１１号 

衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査における開票の日

時及び場所について 

 令和３年１０月３１日執行の第４９回衆議院議員総選挙及び第２５回最高

裁判所裁判官国民審査における開票の日時及び場所は、次のとおりである。 

令和３年１０月１８日 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

記 

１ 日時 令和３年１０月３１日 午後９時 

２ 場所 苫小牧市末広町３丁目２番１６号 

苫小牧市総合体育館主競技場
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議案第１２号 

衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査における開票管理

者及び同職務代理者の選任について 

 令和３年１０月３１日執行の第４９回衆議院議員総選挙及び第２５回最高

裁判所裁判官国民審査における開票管理者及び同職務代理者を次のとおり選

任する。 

令和３年１０月１８日 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

記 

開票管理者 職務代理者 

住所 氏名 住所 氏名 

苫小牧市
小松 靖孝 

苫小牧市
椎名 貴誇 
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議案第１３号 

衆議院小選挙区選出議員選挙及び衆議院比例代表選出議員選挙にお

ける開票立会人となるべき者のくじを行う日時及び場所について 

 令和３年１０月３１日執行の第４９回衆議院議員総選挙及び第２５回最高

裁判所裁判官国民審査における苫小牧開票区の開票立会人となるべき者のく

じを行う日時及び場所は、次のとおりである。 

令和３年１０月１８日 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

記 

１ 日時 令和３年１０月２８日 午後５時１５分

２ 場所 苫小牧市役所７階 苫小牧市選挙管理委員会事務局 
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議案第１４号 

衆議院小選挙区選出議員選挙における投票記載所の候補者氏名等の

掲示の掲載順序を決定するくじを行う日時及び場所について 

 令和３年１０月３１日執行の第４９回衆議院小選挙区選出議員選挙におけ

る投票記載所の候補者氏名等の掲示の掲載順序を決定するくじを行う日時及

び場所は、次のとおりである。 

令和３年１０月１８日 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

記 

１ 日時 令和３年１０月１９日 午後５時３０分 

２ 場所 苫小牧市役所７階 苫小牧市選挙管理委員会事務局
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